«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   22 ноября  2010 года № 54
Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

         В соответствии статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции" и во исполнение постановления Правительства Республики Марий Эл  от 18 июня 2000 года № 228 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается или ограничивается розничная продажа алкогольной продукции», администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

 п о с т а н о в л я е т:

1.Установить отдельные параметры прилегающих территорий  к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции:

а) не ближе чем на 40 метров к организациям культуры, детским, образовательным и медицинским организациям, физкультурно-оздоровительным и спортивным сооружениям, к местам проведения культурно-массовых и спортивно - зрелищных мероприятий, паркам культуры и отдыха;

б) не ближе чем на 100 метров к вокзалам, аэропортам, оптовым продовольственным рынкам, объектам военного назначения.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  главного специалиста администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» Трушкову Н.И.

Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

        О.А.Протасова